منابع:

- ۱- ابن اثیر، **الکامل**، ترجمه محمد ابراهیم باستانی پاریزی، دنیای کتاب، تهران، چاپ دوم، ۱۳۶۴.
- ۲- ابن اعثم، محمد بن علی، **الفتوح**، ترجمه غلامرضا طباطبایی، انقلاّب اسلامی، چاپ اول، ۱۳۷۲.
- ۳- ابن حیب، **کتاب المُنَمَّق فی اخبار قریش**، چاپ خورشید احمد فارق، حیدرآباد، دکن ۱۳۸۴/۱۹۶۴.
- ۴- ابن حنبل، **مسند الامام احمد بن حنبل**، (قاهره)، چاپ افست، بیروت، ۱۳۱۳.
- ۵- ابن سعد، **الطبقات الکبری**، بیروت، بی تا.
- ۶- ابن قتیبه، **المعارف**، چاپ ثروت عکاشه، قاهره ۱۹۶۰.
- ۷- ابن هشام، **السیره النبویه**، چاپ مصطفی سقا، ابراهیم ایاری، و عبدالحفیظ شلبی، قاهره ۱۳۵۵/۱۹۳۶.
- ۸- ابویوسف، **کتاب الخراج**، بیروت ۱۳۹۹/۱۹۷۹.
- ۹- ازدی، محمد بن عبدالله، **تاریخ فتوح الشام**، چاپ عبدالمنعم عبدالله عامر، قاهره ۱۹۷۰.
- ۱۰- ازرقی، محمد بن عبدالله، **اخبار مکة و ماجاء فیها من الآثار**، چاپ رشدی صالح ملحس، بیروت ۱۴۰۳/۱۹۸۳، چاپ افست قم، ۱۳۶۹ ش.
- ۱۱- _____، **انساب الاشراف**، چاپ محمود فردوسعظم، دمشق ۱۹۹۶-۲۰۰۰.
- ۱۲- بلاذری، احمد بن یحیی، **کتاب فتوح البلدان**، چاپ دخویه، لیدن ۱۸۶۶، چاپ افست فرانکفورت ۱۹۹۲/۱۴۱۳.
- ۱۳- بغدادی، ابومنصور عبدالقادر، **الفرق بین الفرق**، ترجمه محمد جواد مشکور،

- اشراقی، چاپ سوم، ۱۳۸۵
- ۱۴- بلعمی، تاریخ بلعمی، تصحیح محمد روشن، سروش، ۱۳۷۷.
- ۱۵- جعفریان، رسول، تاریخ خلفا، دلیل، ۱۳۸۰.
- ۱۶- جمعی از نویسندگان، تاریخ کمبریج، ترجمه حسن انوشه، امیر کبیر، ۱۳۷۹.
- ۱۷- خلیفه بن خیاط، تاریخ خلیفه بن خیاط، چاپ مصطفی نجیب فواز و حکمت کشلی فواز، بیروت ۱۴۱۵ / ۱۹۹۵.
- ۱۸- _____ کتاب الطبقات، روایه موسی بن زکریا تستری، چاپ سهیل زکار، بیروت ۱۴۱۴ / ۱۹۹۳.
- ۱۹- دمشقی، ابوزرعه، تاریخ ابی زرعۃ الدمشقی، چاپ شکرالله قوجانی، (دمشق، بیتا).
- ۲۰- دینوری، احمد بن داوود، الاخبار الطوال، چاپ عبدالمنعم عامر، قاهره ۱۹۶۰،
- ۲۱- زرین کوب، عبدالحسین، بامداد اسلام، امیر کبیر، تهران، ۱۳۶۲.
- ۲۲- _____ تاریخ ایران بعد از اسلام، امیر کبیر ۱۳۸۶.
- ۲۳- شلبی، ابوزید، تاریخ سیف الله خالد بن الولید البطل الفاتح، قاهره ۱۳۵۲ / ۱۹۳۳.
- ۲۴- شهیدی، جعفری، تاریخ تحلیلی اسلام، دانشگاه تهران، چاپ اول، ۱۳۷۹.
- ۲۵- طبری، محمد بن جریر، تاریخ الرسل الملوک، ترجمه ابوالقاسم پاینده، اساطیر، ۱۳۶۲.
- ۲۶- قدامه بن جعفر، الخراج و صناعة الکتابه، چاپ محمدحسین زبیدی، بغداد ۱۹۸۱.
- ۲۷- مصعب بن عبدالله، کتاب نسب قریش، چاپ لوی پروانسال، قاهره ۱۹۵۳.